
2020 års effektrapport 
 

1. Beskrivning av Stiftelsen New Life Mission 

1.1 Beskrivning av organisationen 

Stiftelsen New Life Mission, stiftelse, org.nr. 802478-3410 

New Life Mission är en Missions- och Biståndsorganisation, en stiftelse med kristen 
värdegrund. 

 

1.2 Rapporteringens avgränsningar 

New Life Mission, med verksamhet i tre länder, Sverige, Norge och Kenya, och 70 anställda, 
har sitt huvudkontor i Östergötland. Majoriteten av våra anställda är lokalanställda i Kenya, 
arbetet i Sverige leds av en Operativ Ledare. Styrelsen har en lång erfarenhet av 
internationellt arbetet i Afrika. 

§3 i New Life Missions stadgar lyder “Stiftelsens ändamål är att bedriva kristen och social 
humanitär verksamhet huvudsakligen i Sverige och Kenya och i första hand inriktad till barn 
och ungdomar.” 

Vår vision är “Mission och Bistånd i samarbete för barnens framtid” 

 

1.3 Rapporteringens tidsperiod 

I det följande beskrivs verksamheten under verksamhetsåret 2020 

 

2. New Life Missions syn på förändring 

2.1 Beskrivning av problem och målgrupp 
Vårt mål är: Att hjälpa människor till en bättre vardag och ge dem hopp om en tryggare 
framtid, där varje människa är viktig oavsett kön, ålder eller social status. Vi önskar att barn 
skall få en trygg och säker uppväxt där utbildning och lek går hand i hand. Vi arbetar med att 
skydda barn och unga mot alla former av våld, övergrepp och exploatering.  

2.2 Typ av resurser 

Stiftelsen New Life Mission har sitt säte i Ydre kommun, Östergötland med besöksadress, 
Hestravägen 10 57395 Ydre. Under 2020 har vi haft en person anställd på 100 %. Och från 1 
maj 2020 tillsattes en ny tjänst som projektledare på 50%. I dessa tjänster ingår arbete både 
i Sverige och i olika perioder i Kenya. Stiftelsen New Life Mission arbetar främst i Kenya och 
vårt hjälparbete kanaliseras genom den nationella partnerorganisationen, New Life Mission - 



Kenya, som leds av ett självständigt nationellt ledarskap i nära förbindelse med Stiftelsen New 
Life Mission - Sverige. Under året då man inte kunnat resa varken från Sverige eller Kenya har 
TEAMS och ZOOM möten hållits regelbundet varje vecka, då uppföljning av olika insatser 
gjorts samt planering av kommande årsarbete och budget. Genom ett ömsesidigt utbyte så 
är målsättningen att förbättra effektivitet och kompetens både hos den inhemska 
organisationen men också för Stiftelsen New Life Mission. Den största delen av understödet 
är i form av fadderunderstöd till de olika barnhemmen, skolor och det sociala arbetet. Men 
vid behov görs också katastrofinsatser samt större insamlingar vid konstruktioner av 
byggnader eller inköp av fordon. Detta sker både i Sverige och genom vår syster organisation 
i Norge. Vi har ett långvarigt samarbete med två secondhandbutiker i Nässjö och Hestra, som 
under åren har bidragit med stora gåvor. Under 2020 skrev vi ett nytt samarbetes avtal med 
organisationen Bike4Life som genom bla cykling samlar in pengar till Ronald Mc Donalds 
Barnfond och Stiftelsen New Life Mission. 

 

2.3 Genomförda aktiviteter 

Det här året har naturligtvis inte varit som andra år och stora förändringar har gjorts i arbetet 
för att i så stor grad som möjligt kunna upprätthålla den hjälp och de insatser som vi tidigare 
hade planerat för. I Kenya, där de flesta redan hade ett tufft utgångsläge slog myndigheternas 
restriktioner hårt mot befolkningen. Myndigheterna i Kenya fattade snabba beslut om att 
stänga ner alla skolor, stoppa offentliga samlingar, uppmana folk att jobba hemifrån och 
minska antalet resenärer i kollektivtrafiken. Det kom senare nya direktiv till oss som arbetar 
med institutioner som tex. barnhem. De barn som har släktingar måste resa hem, övriga barn 
får inte lämna området och inga besök är tillåtna. Detta satte stor press på vår personal och 
ledningsgrupp. Vi inskaffade hygienartiklar, informerade alla om vikten av att tvätta sig, 
visade alla barn hur man skyddar sig och sköter sin hygien. Handsprit utplacerades på alla 
enheter och extra vattentankar med desinfektionstvålar utplacerades på hela området både 
på vår station utanför Nairobi samt i Mashuru. För att skydda vår personal och våra barn 
upprättades tre veckors scheman för att ha personal boende inne på området som jobbar 
med barnen och på så sätt minska riskerna att någon kommer in med virus till området. På 
grund av myndigheternas restriktioner och människors rädsla blev risken stor att det snart 
kommer att råda brist på matvaror och att priserna kommer stiga hastigt. Därför handlades 
basvaror in för att klara minst två månader, både till våra barnhem samt till de matprogram 
som vi har både i slummen och ute ibland massajerna. Samtidigt som vi måste respektera att 
inte vara i stora samlingar jobbade vårt team med att hitta olika sätt att fortsätta 
matdistributionen till de olika familjer som står direkt under vårt program. Det gäller främst 
familjer i vårt sociala program i slummen och barn med särskilda behov, samtidigt fortsatte vi 
hjälpa de barn som tillfälligt flyttade hem till släktingar. I stället för att ge skollunch jobbade 
vi på att skapa matpaket som innehöll majs, bönor, ris och matolja. I dessa paket kom det 
även att delas ut hygienartiklar med information om vikten att regelbundet tvätta sig. Varje 
familj som stod i behov fick en vattendunk med kran för att lättare kunna hålla sina händer 
rena. 



En av de svåra uppgifterna har varit att hålla barnen igång med undervisningen då skolorna 
var stängda under 9 månader, det var två av tre terminer. Man arbetade med att dela ut 
papperskopior med uppgifter, eftersom de flesta saknar datorer eller internetuppkoppling. I 
spåren av detta såg vi en kraftig ökning av våld i hemmen, speciellt flickors utsatthet, då inte 
skolorna var öppna. 

En stor väsentlig händelse för Stiftelsen New Life Mission i Sverige är att man förvärvade 
fastigheten Hestra 1:4 i Ydre kommun, med adress Hestravägen 10, 57395 Ydre. Det är den 
fastigheten som man tidigare hyrt sitt kontor i och som varit den fysiska adressen för 
stiftelsen. Det är även i dessa lokaler som Secondhandbutiken Bariki har sin verksamhet. När 
dåvarande fastighetsägare meddelade om försäljning beslutade stiftelsen att förvärva den för 
att säkerställa lokalerna till kontor och fortsatt butiksverksamhet för secondhand butiken. 
Hyresintäkterna från butiken samt en lägenhet skall klara de årliga kostnaderna och behöver 
därför inte belasta insamlade medel till givna ändamål. 

Vidare har Stiftelsen New Life Mission blivit godkända av Skatteverket som mottagare av 
skattereducerade gåvor, detta började gälla från den 1 september 2020. 

 

2.5 Effekter på längre sikt och tidsplan 

Mariahemmet har varit stängt under pandemin. En arbetsgrupp arbetar med förslag om en 
omorganisation av hemmet. Mobila hälsoklinikerna inom New Life Mission kan utvecklas med 
ytterligare insatser som eftervård. I halvökenområdet Magadi finns ett stort behov av att 
utöka möjligheten för patienter att få sjukvård. Målet är att öppna ytterligare en jeeplinje i 
detta område. I Mashuru kommer uppsökande verksamhet vara i fokus 2021.En verksamhet 
som kommer att innebära att resursbilen kan vara på plats när ett barn är i fara. Det kommer 
att anordnas infomöten om barnrättigheter och dela ut bindor, utbildningsmaterial, biblar 
med mera. Utbildningssektorn inom New Life Mission bör omorganiseras när skolorna öppnar 
2021. Verksamheten kommer antagligen vara hårt reglerad med social distansering, strikta 
hygienrutiner och mindre barngrupper. Teamet som arbetar med det sociala arbetet vill 
plocka ut de som är kompetenta att bli självförsörjande och ge dom ett ”starta eget bidrag”. 
Vi ska alltid finnas för de som behöver oss men vi vill utveckla människan att komma ut från 
det sociala programmet. Barnhemmet Samariten har två familjeenheter som ska färdigställas 
2021, Samariten kommer endast att ta emot helt föräldralösa barn. Inkomstbärande projekt 
som bageri och vatten försäljning ska utvecklas under året. Vi ska öka distributionen av 
matpaket till utsatta familjer under 2021, pga pandemin finns ett stort behov av detta. 

Stiftelsen New Life Mission står inför många nya utmaningar inför framtiden. Vi strävar efter 
att på bästa sätt hjälpa de mest utsatta barn och ungdomar i vår närmiljö, just i Kenya. Här 
söker vi alltid att vara kostnadseffektiva samtidigt som vi inte tummar på kvalitén. Under året 
har vi sett en förbättring av valutakurs som gjort att vi har klarat den budget som var lagd mot 
verksamheten i Kenya. Under 2021 kommer vi jobba vidare på att få till en investera i Solcells 
paneler för att på så sett minska förbrukningen av köpt el. Kenya är ett av världens dyraste el 
länder på ca 2:-/Kwh . Enligt våra beräkningar skall vi genom en investering på ca 800,000: - 
kunna göra en årlig besparing på ca 120,000:-/ år samtidigt som vi får ett positivt miljöavtryck 



på ca 38 ton koldioxidutsläpp / år. Vi har redan sedan tidigare fått in i form av aktier ca 
400,000: - som vi kan använda till detta och vår förhoppning är att vi under 2021 skall kunna 
jobba vidare på den investeringen. Det ligger även med i planering att bygga ut bageri 
verksamheten med ett nytt bageri i Mashuru där efterfrågan på bröd är hög. Detta skapar 
dels arbetstillfällen, dels utbildningsplatser samtidigt som det är ett inkomstbärande projekt. 

På grund av pandemin finns stora behov av att öka distributionen av matpaket till utsatta 
familjer i de områden i Kenya vi arbetar i. För att öka insamlade medel ska vi öka vårt 
engagemang på sociala medier genom exempelvis insamlingar. Det innebär ett större fokus 
på digitalisering under 2021. Vi kommer att göra filmer, både korta och långa, som ligger på 
YouTube. Dessa kan användas till information vid ex homepartys, barngrupper etc och kan 
länkas både till Facebook och Instagram. 

 

3. Verksamhetskostnader för 2020 

3.1 Totala verksamhetskostnader för perioden 

Totala verksamhetskostnader för 2020 4 117 469 SEK 

 

4. Prestationer 

4.1 Redogör för prestationer 

De flesta länder i världen har genomfört strikta åtgärder för att ta itu med de utmaningar som 
COVID-19-pandemin innebär. Följaktligen har det observerats att utegångsförbud, mindre 
rörlighet för människor, nedläggning av företag, förlust av arbetstillfällen och andra 
konsekvenser har drabbat många människor, särskilt personer som söker dagsarbeten som är 
den enda lilla inkomsten i många familjer. Nedstängning av skolor och våra barnhem har bland 
annat gjort att distribution av mat och andra förnödenheter ökat.  

Stiftelsen New Life Mission består av 7 ordinarie ledamöter som har sammanträtt vid åtta 
tillfällen under året 2020, vid några av dessa möten har det hållits TEAMS möten. Där i mellan 
har ett AU träffats bestående av Ordförande, vice ordförande samt stiftelsens operativa chef.  
Vi har även under året träffat representanter från mottagarorganisationen för beredning av 
budget samt planering av kommande aktiviteter och program detta gjordes under de första 
tre månaderna när delar av styrelsen var på plats i Kenya. Därefter har TEAMS möten hållits 
med mottagarorganisationen löpande varje vecka. 

 

6. Utvärdering 

6.1 Utvärdera prestationer 
Under räkenskapsåret har vi noterat att insamlade medel totalt har minskat med 15,6%  ca 
778,000:- mot föregående år. Budgeten för 2020 satte vi på samma nivå som under 2019 då 



vi inte visste om det var en tillfällig uppgång eller något bestående. Så i jämförelse med den 
lagda budgeten har insamlingen legat på rätt nivå. Vi kan ändå notera att utsända medel har 
ökat med nästan 9% mot den lagda budgeten. Detta beror främst på en ökad matdistribution 
i pandemins spår. 

Våra anställda i Kenya och i Sverige har varit flexibla i sitt arbetssätt utifrån de restriktioner 
och förutsättningar som givits under året som präglats av pandemin. 

6.3 Lärdomar och förbättringar 

I Sverige jobbas det främst med att skapa information och nyhetsbrev genom sociala medier 
där framför allt FB varit vår stora kanal ut till allmänheten då inga fysiska besök på skolor, 
föreningar, församlingar och andra organisationer har varit möjligt under hela 2020.  
Mycket tid har lagts ner på att personligen ringa upp gåvogivare för att tacka och informera 
om arbetet.  

För att nå den målsättning som vi har med att hjälpa de mest utsatta barn och ungdomar i 
Kenya, är det viktigt med alla eldsjälar som är med på olika sätt och stödjer vårt arbete, genom 
insamlingar, frivilligt arbete, styrelsemedlemmar och volontärer. Vi kämpar inte ensamma, 
utan sida vid sida bidrar vi alla till att så många som möjligt skall få en bättre start i livet. Vi 
måste ständigt arbeta på att förbättra oss i vårt arbete, försöka nå fler som vill och kan 
engagerar sig både här i Sverige men även på det lokala planet i Kenya. Tillsammans kan vi 
fortsätta göra skillnad. 

7. Hur vi mäter 

7.1 Definitioner för de mått som använts för att mäta prestationerna 

Kvantitativa nyckeltal är exempelvis antal distribuerade matpaket, hjälpta barn, ungdomar 
och deras familjer, antal ton förmedlad materiell hjälp vid katastrofer, insamlade medel och 
förmedlat monetärt bistånd. I ett kortsiktigt perspektiv är antalet slutmottagare i 
målgrupperna ett mått på organisationens insatser. I ett längre perspektiv är förändrade 
förhållanden på såväl individuell nivå som för de lokala samhällen som organisationen verkar 
i, indikatorer på uppnådda resultat och framsteg. Uppföljning och utvärdering sker genom 
årliga rapporter och finansiella dokument. 


